ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO OBRIGATÓRIO Nº.002/2021
EDITAL Nº02/2021

Art. 1º - O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO referente ao Processo Seletivo Nº 02/2021
destinado ao provimento de vagas de estágio obrigatório.

Onde se lê:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Data Prevista Etapa/Atividade

07/07/2021 Publicação do Extrato do Edital do Processo Seletivo.

07/07/2021 Publicação do Edital do Processo Seletivo N. º002/2021.

07/07/2021 à 14/07/2021 Período de Inscrições.

18/07/2021 APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA

19/07/2021 Divulgação do Gabarito Oficial Preliminar.

20/07/2021 Recebimento de Recursos Administrativos do Gabarito Oficial Preliminar

com base na Prova Padrão.

21/07/2021 Divulgação do Gabarito Oficial Final e Classificação Preliminar.

22/07/2021 Realização de Sorteio Público, se houver caso de empate.

23/07/2021 Publicação do Resultado Final e Homologação.

Leia-se:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Data Prevista Etapa/Atividade

07/07/2021 Publicação do Extrato do Edital do Processo Seletivo.

07/07/2021 Publicação do Edital do Processo Seletivo N. º002/2021.

07/07/2021 à 14/07/2021 Período de Inscrições.

18/07/2021 APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA

19/07/2021 Divulgação do Gabarito Oficial Preliminar.

20/07/2021 Recebimento de Recursos Administrativos do Gabarito Oficial Preliminar

com base na Prova Padrão. 22/07/2021 Divulgação do Gabarito Oficial Final e Classificação Preliminar

23/07/2021 Realização de Sorteio Público, se houver caso de empate

23/07/2021 Publicação do Resultado Final e Homologação

Art. 2º - Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão Executiva do Processo Seletivo.

Santa Rosa, 22 de julho de 2021.

Anderson Mantei
     Prefeito Municipal